ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lai Châu, ngày        tháng  5  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 26/11/2007;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng vi rút Corona gây ra;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TTg, ngày 31/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường các biện pháp phòng, chống trước các diễn biến phức tạp mới của

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 115/TTr-SYT ngày 19/5/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

 1. Điều chỉnh thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh

 - Đồng chí Bùi Tiến Thanh - Giám đốc Sở Y tế làm Phó Trưởng ban thay

đồng chí Nguyễn Văn Đối.

 - Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Tuyến - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh

làm Thành viên thay đồng chí Kiều Hải Nam.

 2. Bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh

 - Đồng chí Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Đồng chí Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Đồng chí Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND

tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể tỉnh;

- UBND tỉnh; U;

- Thành viên BCĐ Covid-19 tỉnh;

- VPUBND tỉnh: V, CV, CB, HC

- Lưu: VT, VX1.

CHỦ TỊCH

Trần Tiến Dũng

		2021-05-21T14:35:49+0700
	Trần Tiến Dũng

		2021-05-21T15:40:11+0700

		2021-05-21T15:40:11+0700

		2021-05-21T15:40:11+0700